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Urządzenie zamykające wirówkę zwłaszcza, cukrowniczą

Przeidimioitem niniejszego wynalazku jest urzą¬
dzenie zamykające wirówkę do cukrzycy — dru¬
giego i trzeciego produktu, wyposażane w zawiaso¬
wo osadzone perforowane pokrywy w urządzenie
samoczynnie blokujące te pokrywy w stanie zam¬
kniętym równocześnie ze zwolnieniem! hamulca
wrzeicion wirówki oraz w zespół elektryczny, który
uniemożliwia wsączenie silnika przed zamknięciem
pokryw.

Znane dotychczas wirówki do cukrzycy są wy¬
posażone w urządzenia zamykające w postaci po¬
krywy, osadzonej przesuwnie w specjalnych pro¬
wadnicach i zakrywającej lub odkrywającej bęben
wirówki, przy czym w celu całkowitego zamknięcia,
pokrywa jeist zaopatrzona w osadzoną zawiasowo
część obejmującą po jej nasunięciu wrzeciono wi¬
rówki.

Działanie tych znanych urządzeń jeisit następu¬
jące: w celu napełnienia wirówki odchyla się za¬
wiasowo przymocowaną część pokrywy i wysuwa
się ją odkrywając bęben„ po czym opuszcza się
rynnę spustową i po uruchomieniu wirówki, której
bęben wiruje ze zmniejszoną prędkością obrotową
wypełnia się go cukrzycą. Po napełnieniu unosi się
rynnę spustową, zakrywa się pokrywą bęben i
zamyka jej >część osadzoną zawiasowo, ryglując ją
zasuwą. W podobny sposób .postępuje się przy usu¬
waniu odwirowanego cukru.

Zasadniczą wadą tego rodzaju urządzenia zamy¬
kającego są liczne wypadki spowodowane opero-
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waiiiem narzędziem (wiosłem zgarniającym) za¬
równo w trakcie napełniania (zgarnianie resztek
cukrzycy z rynny spustowej), jak opróżnianie bęb¬
na (zgarnianie cukru w końcowej fazie odwirowy¬
wania w celu łatwiejszego oddzielenia go od po¬
wierzchni bębna). Ponieważ czynności te odbywają
się w czasie ruchu bębna zdarzają się wypadki
porwania wiosła, powodujące po odrzuceniu go,
uderzenie w robotnika obsługującego wirówkę,
ciężkie a naweit i śmiertelne obrażenia.

Celem wynalazku jest wyeliiminowaintie tej wady
przez uniemożliwienie otwarcia pokrywy wirówki
w czasie obrotu bębna. W tym icelu wirówka we¬
dług wynalazku jest wyposażona w osadzoną za¬
wiasowo i zaopatrzona w otwory w celu możli¬
wości obserwacji procesu pokrywę oraz w mecha¬
niczny zespół samoczynnie blokujący ją w sltanie
zamkniętym w trakcie zwalniania hamulca wrze¬
ciona wirówki. Ponadto jesit ona wyposażona w
elektryczny zespół blokujący, który uniemożliwia
włączaniie Silnika wirówki przy otwartej pokrywie.

W celu ułatwienia napełnienia wirówki becs pó-
nieczności otwierania pokrywy, na przykład przy
dopełnieniu bębna cukrzycą — wirówka według
wynalazku jest wyposażona w stałą pokrywę z Ot¬
worem załadowczym zamykanym za pomocą klapy
sprzężonej mechanicznie z unoszonym zsypem ryn¬
ny spustowej w ten sposób, że opuszczenie zsypu
powoduje samoczynne otwarcie otworu, a jego pod-
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nieisienie — samoczynne zamknięcie otworu za¬
ładowczego.

Dzięki tomu urządzenie zamykające wirówki we¬
dług wynalazku całkowicie eleminiuje możliwoiść
qperowania narzędziami ręcznymi wewnątrz niej
w czasie ruchoi bębna, a tym samytm związane z
tym wypadki.

Wynalazek jest przykładowo wyjaśniony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia urządzenie

^zaimykające wirówki w widoku perspektywicznym,
fif^2 — schemat kinematyczny dźwigni blokują¬
cych pokrywę, fig. 3 — konstrukoję wyłącznika
krańcowego, uniemożliwiającego włączenie silnika
przy otwartej pokrywie, fig. 4 — schemat elek¬
tryczny napędu wirówki łącznie z zespołami zabez¬
pieczającymi, fig. 5 — klapę zamykającą otwór za¬
ładowczy wirówki przy podniesionym zsypie, a fig.
6 — tę samą klapę — przy opuszczonym zsypie.

Urządzenie zamykające wirówki według wyna¬
lazku iskłada się z następujących podstawowych
zespołów: z zespołu pokryw, zespołu elektrycznego
blokującego silnik, mechanicznego urządzenia blo¬
kującego pokrywy w /gtanie zamkniętym przy zwal¬
nianiu hamulca oraz zespołu zamykającego otwór
załadowczy wirówki.

Zespół pokryw składa się z pokrywy stałej 1,
zamykaj ąjcej około połowę powierzchni czołowej
bęlfana wirówki i zaopatrzonej w oitwór załadow¬
czy 12, .umieszczony pod zsypem 13 rynny spusto¬
wej 14, z pokryw wewnętrznych 2 i 3 z otworami 7
oraz z pokryw zewnętrznych 8 i 9. Wsporniki 5
pokryw 2 i 3 są zaklinowane na osiach 4, zawias
osadzonych obrotowo w łożyskach 6, zaś wsporni¬
ki 10 pokryw 8 i 9 w celu ich niezależnego otwiera¬
nia są osadzone obrotowo na tych osiach 4.

Jedna z pokryw wewnętrznych 2 jest zaopatrzo¬
na w nakładkę 11, zamykającą szczelinę między
obydwoma ipokrywaimi 2 i 3 i blokującą pokrywę 3
w jej położeniu zamkniętym. Wskutek tego w celu
uzyskania prawidłowego zamknięcia pokryw we¬
wnętrznych, najpierw zamyka się pokrywę 3, a
następnie pokrywę 2. Pokrywy wewnętrzne 2 i 3
oraz zewnętrzne 8 i 9 są w celu ułatwienia ich
podnoszenia zaopaltinziane w rękojeści 15.

Zespół mechaniczny do samoczynnego blokowa¬
nia pokryw wewnętrznych w położeniu zamknię¬
tym przy zwalnianiu hamulca wrzeciona 17 wirów¬
ki składa się z cięgla 20, połączonego ze sworz-
nieim 18 dźwigni zaciskowej 19, haimullca oraz
z dwuramierunej dźwigni 21, osadzonej obrotowo
na osi 22 d połączonej przegulbowio z jednej stromy
z cięgłem 20, a z drugiej — z zasuwą ryglującą 23.
Zasuwa 23 jest osadzona przesuwnie w prowad¬
nicach 24 części stałej 1 pokrywy, przy czym jej
końcówka 25 blokuje po zwolnieniu dźwigni za¬
ciskowej 19 hamulca obracanej kółkiem ręcznym
26 przez przekładnię ślimakową 27, a tym samyim
zwolnieniu przez taśmę 16, podłączonej z wrzecio¬

nem 17 tarczy 28 hamulca, pokrywę 2 w stanie
zamkniętym.

Zespół elektryczny uniemożliwiający włączenie
silnika 34 wirówki w przypadku nieprawidłowego
zamknięcia pokryw, składa się z wyłączników krań¬
cowych 29, których sworznie przełączające 30 za¬
kończone krążkami 31 współpracują z obejmami

32 wsporników 5 pokryw wewnętrznych 2 i 3.
Cibejmy 32 są przy tyim wyposażone w wycięcia 33,
odpowiadające położeniom krążka 31 — przy pra¬
widłowo zamkniętych pokrywach 2 lub 3.

5 Zespół elektryczny wirówki, Izaiopatrzonej w
urządzenie zamykające według wynalazku składa
się z silnika 34, napędzającego jej wrzeciono 17
i włączanego za pomocą łącznika głównego 35 przez
przycisk sterowniczy 36, z opisanego uprzednio

10 elektrycznego zespołu blokującego-, złożonego z wy¬
łączników krańcowych 29, zasilanych prądem nis¬
konapięciowym z transformatora 37, włączanego
przez włącznik 38 oraz z uruchamianego przez te
wyłączniki krańcowe przekaźnika 39, włączonego

15 szeregowo do styków przycisku sterującego 36.
Ponadto część elektryczna jest wyposażona w

lampę 40, włączaną włącznikiem 41 i służącą do
oświeitlania wnętrza Wirówki widocznego' przez
otwory 7 w pokrywach 2 i 3 oraz w lampę sygna.-

20 lizacyjną 42, wskazującą zamknięty stan pokryw 2
i 3.

Zespół zamykający otwór załadowczy 12 w po¬
krywie stałej 1, składa się z klapy 43, połączonej
za pomocą dźwigni kolankowej 44 z unoszonym

25 zsypem 13 rynny spustowej 14 w ten sposób, że
przy podmiieisionyim zsypie (fig. 5) klapa 43 zamyka
otwór załadowczy 12, a przy opuszczonym — (fig. 6)
odsłania tein otwór .

Działanie opisanego wyżej zespołu zamykającego
J0 wirówkę, zwłaszcza do cukrzycy według wynalazku

jest następujące.
Przed uruchomieniem wirówki należy zamknąć

najpierw pokrywę 3, a następnie ipokrywę 2, która
nakładką 11 blokuje możliwość uniesienia pokry-

35 wy 3. W zamkniętym położeniu obydwu pokryw
obejmy 32 ich wsporników 5 znajdują się w takiej
pozycji, że krążki 31 sworznli 30 wchodzą w wy¬
cięcia 33 powodując zamknięcie obwodu przekaź¬
nika 39 przez wyłączniki krańcowe 29.

40 Następnie obraca się kółkiem ręcznym 26 przez
przekładnię ślimakową 27 — zacisk 19 w kierunku
strzałki I powodując zwolnienie przez taśmę 16
hamulca tarczy 28, a tym samyim wrzeciona 17
wirówki. Równioicześnie sworzeń 18 przesuwa cięg-

45 ło 20 i obraca dźwignię 21 w ten sposób, że zasiuwa
ryglująca 23 przesuwa się w kierunku strzałki III,
a jej końcówka 26 uniemożliwia otwarcie pokry¬
wy 2, a tym samym zabezpieczonej przez nakład¬
kę 11 — pokrywy 3.

50 Następnie za pomocą przycisku sterowniczego 36
włącza się łącznik główny 35 i uruchamia silnik 34
wirówki, który napędza jej wrzeciono 17, powodu¬
jąc obrót znajdującego się wewnątrz niej bębna.
Przy określonej prędkości obrotowej bęjbna opusz¬
cza się zsyp 13 rynny spustowej 14, wskutek czego
połączona z nim za pomocą dźwigni 44 klapa 43
odsłania otwór załadowczy 12 i po otwarciu otworu
łączącego rozdzielacz z rynną spustową napełnia się
wirówkę spływającą cukrzycą, po> czym zamyka

60 się dopływ cukrzycy, zgarnia się jej resztki z ryn¬
ny 14 i unosi zsyp powodując równoczesne zamk¬
nięcie otworu załadowczego 12 przez klapę 44.

W trakcie właściwego wirowania, które odbywa
się przy szybszym ruchu bębna obserwuje się wnę-

65 trze bębna przez otwory 7 w pokrywach 2 i 3
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oświetlone za pomocą żarówki 40, włączanej przez
włącznik 41, zaś po zakończeniu obserwacji za¬
myka się te otwory pokrywami zewnętrznymi 8 i 9,
uniemożliwiająjc ewentualne przedostanie się do
wnętrza bęibna ciał obcych. 5

Po zakończonymi procesie wirowania otwiera się
pokrywy zewnętrzne 8 i 9, wyłącza się przyciskiem 2.
sterującym 36 silnik 34, a następnie pokręcając kół¬
kiem 26 hamuje się wrzeciono 17 wirówki, powo¬
dując równocześnie samoczynne wysunięcie zasuwy 10
ryglującej 23 i zwolnienie przez jej końcówkę 25
pokrywy 2. Następnie otwiera się pokrywy wew¬
nętrzne 2 i 3 i zgarnia się odwirowany cukier z
bębna.

Dzięki opisanej konstrukcji urządzenia zamyka- 15
jąceigo wirówkę według wynalazku, wyeliminowa¬
na jest możliwość operowania jallriirnilkłolwiejc na¬
rzędziami wewnątrz bębna oraz otwarcia pokryw
wewnętrznych w trakcie ruchu wirówka a tym sa- 3.
mym możliwość ispowodowania nieszczęśliwych wy- 20
padków.

Urządzenie zamykające według wynalazku może
znaleźć zastosowanie zwłaszcza do wirówek cukro¬
wniczych.

25

Zastrzeżenia patentowe
4.

1. Urządzenie zamykające wirówkę, zwłaszcza cu¬
krowniczą, znamienne tym, że składa się z po- 30
krywy stałej (1), zaopatrzonej w otwór zasypo¬
wy (12) oraz z pokryw uchylnych (2 i 3), zaopa¬
trzonych w otwory (7), umożliwiające obser¬
wację wnętrza bębna, z urządzenia uniemożli-

6

wającego otwarcie tych pokryw (2 i 3) w czasie
ruchu bębna, złożone z dźwigni (21), połączonej
z jednej strony za pomocą cięgła (20) ze sworz¬
niem (18) zacisku (19) hamulca (16, 28), a z dru¬
giej z zasuwą ryglującą (23).

Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że jest wyposażone w elektryczny zespół, unie¬
możliwiający włączenie silnika (34) przed zam¬
knięciem pokryw (2 i 3), złożony z wyłączników
krańcowych (29), których elementy (31) współ¬
pracują z zaopatrzonymi w wycięcia (33) oibej-
mami (32) pokryw (2 i 3), zamykając obwód
przekaźnika transformatora niskonapięciowego
(37) i z przekaźnika (39) zamykającego obwód
przycisku sterowniczego (36) po zamknięciu po¬
kryw (2 i 3).

Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne tym,
że jeist wyposażone w osadzone zawiasowo do¬
datkowe pokrywy zewnętrzne (8 i 9), przykry¬
wające otwory (7) pokryw wewnętrznych (2
i 3), przy czym jedna z pokryw (2) jest zaopa¬
trzona w nakładkę (11), uniemożliwiającą ot¬
warcie pokrywy (3) przed otwarciem pokry¬
wy (2).

Urząjdzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że jest wyposażone w klapę (43) /połączoną za
pomocą dźwigni kolankowej (44) ze zsypem (13)
rynny spustowej (14) w ten sposób, że przy
opuszczonym zsypie klapa (43) odsłania otwór
zasypowy (12), zaś przy uniesionym — zamyka
ten otwór (12).
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Fig 4

ZG „Ruch" W-wa, zam. 762-67 nakł. 250 egz.
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